
1/2  

 

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00FTWAX* 

 

 

Čj. UOOU-04351/21-16 

Praha 11. ledna 2023 

 

 

ZÁZNAM O USNESENÍ 
 

 

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále též „Úřad“)  jako příslušný orgán podle § 64 odst. 1 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a vedoucí dozorový úřad podle čl. 55 

odst. 1 ve spojení s čl. 56 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „nařízení (EU) 2016/679“), rozhodl 11. ledna 2023 takto: 

 

Věc týkající se Statutárního města , , 
 (dále jen „město  nebo „správce“), které se mělo dopustit porušení 

povinností stanovených  čl. 30 nařízení (EU) 2016/679 v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů subjektů údajů při využívání kamerového systému ze strany města , 

se v souladu s § 65 zákona č. 110/2019 Sb. odkládá, neboť je vzhledem k významu a míře 
porušení a ohrožení chráněného zájmu, který byl činem dotčen, způsobu provedení činu, 
jeho následku, okolnostem, za nichž byl čin spáchán, a vzhledem k chování města  

po spáchání činu zřejmé, že účelu, jehož by bylo možno dosáhnout dalším postupem Úřadu 
pro ochranu osobních údajů, bylo již dosaženo. 
 

Kontrola byla zahájena na základě informací dostupných v médiích, které Úřad zaznamenal 
v rámci monitoringu médií a oprávnění vyplývajícího z čl. 58 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 
2016/679 ve spojení s § 50 a § 54 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
Kontrola se zaměřila na dodržování povinností stanovených nařízením (EU) 2016/679 
a zákonem č. 110/2019 Sb., v souvislosti se zpracováním osobních údajů při využívání 
kamerového systému se zaměřením na potencionální využívání technologie 
pro rozpoznávání obličeje osob, tzv. facial recognition, ze strany města . 
 

Úřad na základě svých kompetencí vyplývajících ze zákona č. 110/2019 Sb., v rámci 
působnosti svěřené Úřadu čl. 51 a 55 nařízení (EU) 2016/679, zjišťoval skutečný stav 
zpracování osobních údajů, a v rámci kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád) věc prověřil. Písemností ze dne 20. října 2021, čj. UOOU-04351/21-3, zaslal 

Úřad městu  oznámení o zahájení kontroly a místního šetření na základě informací 
dostupných v médiích, které Úřad zaznamenal v rámci monitoringu médií. 
Dne 1. července 2022 město  obdrželo protokol o kontrole ze dne 30. června 2022 

pod čj. UOOU-04351/21-13 (dále jen „protokol o kontrole“), kterým bylo konstatováno 
porušení povinností stanovených čl. 30 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679.   



2/2  

 

Kontrolující v rámci protokolu o kontrole vyhodnotili, že doložený záznam o činnostech 
zpracování ve smyslu čl. 30 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679 ze strany města  
neobsahoval informace v rozsahu jméno a kontaktní údaje správce, a též pověřence 
pro zpracování osobních údajů dle čl. 30 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2016/679. Výzvou 
před zahájením správního řízení ze dne 23. listopadu 2022 pod čj. UOOU-04351/21-14 

se Úřad obrátil na město  a vyzval správce k dobrovolnému provedení nápravy, 
a to přijetím opatření k odstranění zjištěných nedostatků, a k doložení sjednané nápravy.  
 

Jako reakci na zaslanou Výzvu město  v rámci svého sdělení ze dne 
23. listopadu 2022, zaevidovaném pod čj. UOOU-04351/21-15, zaslalo záznam o činnostech 
zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 30 odst. 1 nařízení (EU) 2016/679 doplněný 

o chybějící údaje, tj. o informace v rozsahu jméno a kontaktní údaje správce, a též pověřence 
pro zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 30 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2016/679. 

 

Úřad na základě shromážděných podkladů posoudil přijatá opatření ze strany města  
týkající se zjištěných nedostatků souvisejících se záznamem o činnostech zpracování 
osobních údajů, přičemž byly též posouzeny změny provedené u předmětných 
požadovaných údajů k doplnění. 
 

Na základě výše uvedeného a podle § 65 zákona č. 110/2019 Sb. Úřad výše popsanou věc 
odkládá, neboť po jejím prověření obsahu neshledal důvod k dalšímu postupu. Vzhledem 
k významu a míře porušení, způsobu provedení činu, jeho následku a okolnostem, za nichž 
byl spáchán, a chování správce po činu je přitom zřejmé, že účelu, jehož by bylo možné 
dosáhnout dalším postupem Úřadu, bylo již dosaženo. 
 

V souladu s § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, není proti tomuto usnesení 
odvolání přípustné. Toto usnesení se podle § 65 zákona č. 110/2019 Sb. pouze poznamená 
do spisu. 

 

 

 

                                                                              Mgr. Zdeňka Sidony Suchanová 

                                                                   pověřená vedoucí oddělení kontroly veřejných subjektů  

         (podepsáno elektronicky) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


